

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BEM VIVER

nov/22

1 Administração da obra para regional.

COMPOSIÇÃO						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480	R\$ 93,30	R\$ 44.784,00
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS	H	720	R\$ 18,51	R\$ 13.327,20
SINAPI	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS	H	960	R\$ 21,50	R\$ 20.640,00
					TOTAL	R\$ 78.751,20

MEMÓRIA DE CÁLCULO					
Ref.	h/dia	dias/mês	quant. Meses		
Engenheiro Civil	4	20	6	=	480
Encarregado Geral	6	20	6	=	720
Vigia noturno	8	20	6	=	960